УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от _______________                                                                    №_____________

О проведении

благотворительной акции

 «Капелькой тепла согреем душу»

В соответствии с планом работы районного союза детской общественной

организации «Содружество» г. Лениногорск на 2021/2022 учебный год, с

целью включения школьников города и района в благотворительную работу,

направленную на организацию помощи детям с ограниченными

возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение благотворительной акции «Капелькой тепла согреем

душу» (Приложение №1);

2. Провести  Акцию с 29 ноября по 10 декабря 2021 года;

3. Возложить ответственность за организацию и проведение  акции на

директора МБУДО  «Дом детского творчества» Семёнову Т.М.;

4. Руководителям общеобразовательных организаций проконтролировать

участие детских организаций и объединений в благотворительной  акции;

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е.Р.Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ               В.С.Санатуллин

Исполнитель: Гильмутдинова А.Р.,

муниципальный куратор

по детскому движению и РДШ,

методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»

тел.: 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-11427943-2 от 19.10.2021. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.10.2021 11:08

 Приложение №1 к

   Приказу  МКУ «Управление образования»

              от                                                                                    №

Положение

о проведении Благотворительной акции

«Капелькой тепла согреем душу»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

         Благотворительная акция «Капелькой тепла согреем душу» проводится

традиционно в декаду, посвященную Всемирному Дню инвалидов и Дню

волонтёра (добровольца) районным союзом детских общественных

организаций «Содружество»  г. Лениногорск. Акция  является площадкой

для реализации социальных инициатив воспитанников тимуровских отрядов

и членов детских организаций, направленных на поддержку и развитие

творческого потенциала детей с ОВЗ.

II. ЦЕЛЬ: Включение школьников района в благотворительную работу,

направленную на организацию помощи детям с ограниченными

возможностями здоровья.

III. ЗАДАЧИ:

 Создание условий для ориентации школьников на социально-значимые

дела.

 Способствование воспитанию чувства коллективизма, ответственности,

толерантности.

IV. ОРГАНИЗАТОРЫ: Районный союз детских общественных организаций

«Содружество».

Ответственный: Гильмутдинова Айгуль Рамилевна

Тел. для справок: 5-19-47 (приемная).

V. УЧАСТНИКИ АКЦИИ:

 Члены детских общественных организаций школ района;

 Дети с ограниченными возможностями здоровья.

VI. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ:

      Акция “Капелькой тепла согреем душу” проводится с 29 ноября по 10

декабря 2021 г. на базе образовательных учреждений города и района.

Условия участия:

Возможны 2 варианта участия в акции:

I. Реализовать социальную инициативу в форме индивидуальной помощи

подшефному ребенку с ограниченными возможностями здоровья:

1) Определить потребности подшефного ребенка (моральные, материальные,

эстетические).

Документ создан в электронной форме. № согл-11427943-2 от 19.10.2021. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.10.2021 11:08

2) Создать условия для их реализации.

3) Подготовить отчет об индивидуальной помощи ребенку.

В отчет входят:

 Титульный лист содержит информацию о названии детской

организации,  названия отряда, девиза отряда и руководителя отряда.

В  свободной форме описывается социальная инициатива отряда,

направленная на удовлетворение потребностей ребенка с ОВЗ.

 отчет о социальных инициативах - к отчету приложить фотографии

реализованной социальной инициативы;

II. Проведение в образовательных организациях классных часов, бесед,

уроков доброты для учащихся; оформление отчёта о проведённых

мероприятиях (титульный лист: образовательное учреждение, название

детской организации, ФИО руководителя, далее – информация о

проведённых мероприятиях, фотографии мероприятий)

Все мероприятия должны быть проведены с соблюдением

профилактических мер по нераспространению covid-19.

Отчёты необходимо прислать до 10 декабря 2021 года на электронный

адрес giara1988@mail.ru

Подведение итогов акции состоится после 10 декабря 2021 года.

Документ создан в электронной форме. № согл-11427943-2 от 19.10.2021. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.10.2021 11:08

mailto:giara1988@mail.ru